
 

 

На основу члана  63  став  1 тачка 25 Статута Града Врања („Службени лист Града 

Врања“  број 37/18) , члана 17 Пословника Градског већа града Врања (Службени гласник 

града Врања број 20/16) и Одлуке о усвајању Локалног антикорупцијског плана Града 

Врања („Службени гласник  Града Врања“ број 23/19))  Градско веће Града Врања дана 

14.10.2019.године доноси: 

РЕШЕЊЕ  

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ 

ПРИМЕНЕ ЛОКАЛНОГ АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА ГРАДА ВРАЊА 

Члан 1. 

Именује се Комисија за избор чланова Тела за праћење примене Локалног 

антикорупцијског плана Града Врања (У даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 

 

 1. Ненад Антић, заменик градоначелника; 

 2. Столе Филиповић,  представник СУБНОР-а; 

 3. Јелена Стојковић, новинар дневног листа „Вечерње новости“; 

За секретара Комисије именује се Јелена Пејковић секретар Градског већа. 

Члан 2. 

Комсија усваја пословник о раду, дефинише услове, критеријуме и мерила за избор 

чланова тела за праћење примене ЛАП -а, објављује јавни позив за достављање пријава за 

чланове тела за праћење ЛАП-а, односно расписује и спроводи јавни конкурс за избор 

чланова тела, прима и разматра пристигле пријаве, оцењује формалну испуњеност услова, 

спроводи процедуру усменог и/или писменог тестирања кандидата у циљу формирања 

ранг листе на основу усвојених критеријума, јавно обављује листу пристиглих пријава и 

записнике о свом раду.  

Члан 3. 

Чланови Комисије дају писане изјаве о непостојању приватног интереса у вези са 

учесницима конкурса или се изузимају из рада Комисије уколико такав интерес постоји. 

Члан 4. 

Након спроведеног конкурса, Комисија доставља Скупштини Града Врања листу 

кандидата са избор чланова тела, са образложењем.  

Члан 5. 

Рокови за поступање Комисије одређени су Локалним антикорупцијским планом. 

Члан 6. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

Члан 7. 

Решење објавити у „Службеном гласнику  Града Врања“. 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА,  

дана:14.10.2019. године, број: 06-181/1//2019-04 

 

       ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                          Ненад Антић, с.р. 

Тачност преписа оверава                                                                 Секретар Градског већа 

                                                                                                                  Јелена Пејковић 

 
 
 



 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

01.10..2019. године, разматрало је Извод из записника са 183.  редовне и 182. 

ванредне седнице  Градског већа а и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Усвајају  се Изводи из записника са 183.  редовне и 182. ванредне седнице  

Градског већа број: 06-176/2019-04 0д 01.10.2019 и број: 06-171/2019-04 од 

23.09.2019. године. 

 

 Закључак доставити: градоначелнику и Писарници града Врања . 

 
                                                             ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                           Ненад Антић 

 

 

 
 

         
 

 

 

 

 

 

 

 



  Градско веће Града Врања, у присуству  12 чланова Већа, у поновном поступку 

одлучивања по жалби пореског обвезника: Предузећа за телекомуникације А.Д. „Телеком 

Србија“, са пословним седиштем у Београду, Палилула, ул. Таковска бр. 2, ПИБ: 

100002887,  изјављене,  против решења Града Врања, Градске управе, Одељења за буџет и 

финансије, број 434-206/2017-07-02 од 13.03.2017. године, у предмету утврђивања локалне 

комуналне таксе за 2017. годину, на основу члана 145, члан 152. став 3. Закона о пореском 

поступку и пореској администрацији („Службени гласник РС“, бр. 80/2002, 84/2002 – 

испр., 23/2003 - испр., 70/2003, 55/2004, 61/2005, 85/2005 – др. закон, 62/2006 – др. закон, 

63/2006 – испр. др. закона, 61/2007, 20/2009, 72/2009 – др. закон, 53/2010, 101/2011, 2/2012 

– испр., 93/2012, 47/2013, 108/2013, 68/2014, 105/2014, 91/2015 – аутентично тумачење, и 

112/2015) и члана 6. став 1. тачка 5. и члана 61. Пословника Градског већа Града Врања 

(„Службени гласник града Врања“, бр. 20/2016),  на седници одржаној дана 14.10.2019. 

године, донело је 

                                          Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 ПОНИШТАВА СЕ решење Града Врања - Градске управе - Одељења за буџет и 

финансије брoj 434-206/2017-07-02 од 13.03.2017. године, којим је Предузећу за 

телекомуникације А.Д. „Телеком Србија“, утврђeна локална комунална такса за 

коришћење тротоара или другог јавног простора у пословне сврхе за 2017. годину, и 

предмет враћа првостепеном органу на поновни поступак и одлучивање. 

      

                 О б р а з л о ж е њ е 

Решењем Града Врања - Градске управе - Одељења за буџет и финансије брoj 434-

206/2017-07-02 од 13.03.2017. године, утврђена је локална комунална такса за период од 

01.01.2017. године до 31.12.2017. године, за: коришћење тротоара или другог јавног 

простора у пословне сврхе, пореском обвезнику Предузећу за телекомуникације АД 

„ТЕЛЕКОМ СРБИЈА“, са пословним седиштем у Београду, Палилула, ул. Таковска бр. 2, 

ПИБ: 100002887, за делатност кабловске телекомунакације (6110), по основу: „Телеком 

Србија – ИЈ Врање и Врањска Бања“ – телефонски стубови 1.334 комада, у износу од 

4.869.100,00 динара; „Телеком Србија– ИЈ Врање и Врањска Бања“ – телефонске говорнице 

11 комада, у износу од  176.660,00 динара; „Телеком Србија – ИЈ Врање и Врањска Бања“ – 

телекомуникациони уређаји – Изводно – разводни ормарићи 580 комада, у износу од 

2.117.000,00 динара и „Телеком Србија – ИЈ Врање и Врањска Бања“ – телекомуникациони 

уређаји –  (мИПАН, ИПАН) 23 комада, у износу од 83.950,00 динара, у укупном износу од 

7.246.710,00 динара, с тим да је месечни износ рате од 603.892,50 динара, именовани дужан 

да плати до 15-ог у месецу за текући месец, а доспеле а неизмирене обавезе у року од 15 

дана од дана достављања решења; да се износ мање или више плаћене обавезе, осим камате, 

обрачунава и плаћа камата по стопи једнакој годишњој рефернтној стопи НБС увећаној за 

десет процентних поена, применом интересног рачуна од сто; да ће се, уколико обвезник не 

плати доспеле обавезе у прописаном року, наплата извршити принудним путем, с тим да 

трошкови принудне наплате падају на терет обвезника и да жалба не одлаже извршење 

решења. 

Против овог решења, именовани обвезник је, преко овлашћеног лица изјавио жалбу, 

која је допуштена и благовремена у којој наводи: да је доносилац решења утврдио обавезу 



жалиоцу и ако је у Одлуци коју примењује сасвим друга формулација, односно противно 

позитивним законским прописима, уведена је категорија јавни простор и ако је Закон о 

финансирању локалне самоуправе не познаје, јер у чл. 15. став 1. тачка 9. прописано је да се 

предметна такса може увести за коришћење простора на јавним површинама, а не на јавном 

простору, дакле предвиђена је само могућност; да би имала законски основ да утврди ову 

обавезу, локална самоуправа морала је да претходно донесе план генералне и детаљне 

регулације, односно акт којим би одредила која територија града и која територија сеоског 

подручја представља јавну површину јавни простор како се наводи у ожалбеном решењу; да 

је у поступку доношења решења требало је направити и разлику код објеката у зависности 

од места постављања – изградње, јер постоје – објекти постављени, изграђени у приватним 

поседима за које се тражила и добијала сагласност власника парцела, а не ретко и плаћала 

надоканада; на јавним површинама налазе се и други објекти – киосци, трафике, рекламни 

панои стубови у власништву других правних и физичких лица а испод јавних површина 

налазе се и подземне инсталације других имаоца инфраструктуре, тако да би у случају да 

има законског основа за утврђивање обавезе, иста морала бити сразмерно наплаћена свим 

корисницима; да према мишљењу Министарства финансија Републике Србије број: 011-00-

00765/2016-03 од 24.08.2016. године, које је изразило врло битан обавезујући став који се 

тиче утврђивања локалних комуналних такси као и дефинисања јавних површина за чије се 

коришћење утврђују локалне комуналне таксе наводи се: да се под јавном површином не 

може сматрати простор изнад или испод површине земље, односно површина за коју је 

предвиђено утврђивање јавног интереса у складу са посебним законом, улице, тергови, 

паркови, а имајући у виду да се ожалбеним решењем, локална комунална такса утврђује и 

наплаћује управо за ову врсту простора, очигледно је да нема основа за утврђивање ове 

накнаде; да се према ставу Министарства финансија, комунална такса наплаћује за 

привремено заузимање јавне површине док је постављање инсталација испод и изнад 

површине земље по правилу трајног карактера, односно није временски ограничено, а  

Закон о финансирању локалне самоуправе и Закон о локалној самоуправи не предвиђа 

овлашћење скупштине града да донесе акте којима се одређују висина таксе за надземне и 

подземне инсталације, линијске инфраструктурне објкете, кабловску канализацију и водове; 

морало се на недвосмислен начин утврдити власништво, својина на катастарским парцелама 

и које титулар својине парцела на којима се телекомуникациони објекти налазе, па да се , 

уколико има законског утемељења , евентуално утврди накнада односно локална комунална 

такса за коришћење тротоара или другог јавног простора у пословне сврхе; да наведене 

чињенице нису разматране од стране доносиоца ожалбеног решења јер није спроведен 

претходни испитни поступак који је био обавезан, нити је жалиоцу дата могућност да се 

изјасни о чињеницама и околностима које су од значаја за доношење решења; да се и 

ожалбеном решењу у поуци о правном леку, супротно наведеним законима, дато је упутство 

да се жалба на решење подноси Министарству финансија Пореска управа, Регионално 

одељење за другостепени поступак Ниш и ако пореска управа није надлежна за одлучивање 

у овој управној ствари; да накнада за коришћење тротоара или другог јавног простора у 

пословне сврхе не представља порез ни спорено пореско давање, нити одлучивање по жалби 

против тог решења представља одлучивање по правном леку изјављеном против пореског 

управног акта донетог у пореском поступку, тако да је жалилац упућен да жалбу изјави 

ненадлежном органу; да оспорава и износ утврђене локалне комуналне таксе у енормном 

високом износу. 

Предложио је да доносилац решења усвоји жалбу, стави наведено решење ван правне 

снаге, а уколико нађе да нема места таквом поступању, жалбу проследи Министарству 

финансија, Пореској управи, Сектору за пореско правне послове и координацију-

Регионалном одељењу за другостепени поступак Ниш, коме предлаже да усвоји жалбу и 

поништи ожалбено решење. 



Градско веће Града Врања , као другостепени орган, разматрајући жалбу и остале 

списе ове управне ствари, одлучио је као у диспозитиву овог решења. 

Према стању у списима предмета, oвај орган налази да је ожалбеним решењем, 

жалиоцу утврђена локална комунална такса за коришћење тротоара или другог јавног 

простора у пословне сврхе за 2017. годину у укупном износу од 7.246.710,00 динара, по 

основу 1334 комада телефонских стубова, 11 комада телефонских говорница,  580 комада 

изводно-разводних ормарића и 23 комада телекомуникационих уређаја (МИПАН, ИПАН). У 

образложењу ожалбеног решења, поред осталог, наведено је да је предметна такса за 2017. 

годину утврђена применом Тарифног броја 4. Одлуке о локалним комуналним таксама („Сл. 

гласник Града Врања“, бр. 43/12,42/13, 2/15, 23/15 и 40/16), а у складу са подацима са којима 

је располагао првостепени орган и да је висина камате за обавезе које нису уплаћене у 

прописаном року утврђена на основу чл. 75. Закона о пореском поступку и пореској 

администрацији.  

Увидом у приложене доказе утврђено је: 

- да је првостепени орган након пријема изјављене жалбе позвао жалиоца како би му 

у смислу чл. 226. Закона о општем управном поступку, омогућио да се изјасни о свим 

чињеницама и околностима које су од утицаја за правилно одлучивање ове пореско правне 

ствари, предочио му утврђено чињенично стање о чему је сачињен записник о извршеној 

канцеларијској контроли број 434-206/2017 од 19.04.2017.  године, на који записник је 

овлашћено лице именованог обвезника на предочено чињенично стање у својој изјави 

навело да има примедбе на утврђено чињенично стање и да остаје при наводима изнетим на 

записник  и наводима из жалбе, те овај другостепени орган из наведених разлога налази да 

је неоснован навод жалиоца да му није дата могућност да се изјасни о чињеницама и 

околностима које су од значаја за доношење решења. 

- да је овај орган као другостепени орган већ решавао по жалби и својим решењем 

број: 06-94/2/2017-04 од 05.05.2017. године одбио жалбу као неосновану, које решење је 

поништено од Управног суда – Одељења у Нишу пресудом број: II-18 У. 8008/17 од 

27.02.2019. године. Као разлог поништавања решења Управни суд наводи да је оспореним 

решењем учињена битна повреда правила поступка из члана 199. став 2. Закона о општем 

управном поступку , јер образложење оспореног не садржи разлоге који с обзиром на 

утврђено чињенично стање упућују на решење какво је дато у диспозитиву из разлога што је 

првостепени орган пропустио да наведе разлоге, а то не чини ни тужени орган у оспореном 

решењу, због којих тужиоцу локалну комуналну таксу за коришћење на јавним површинама 

одређује према броју комада а не према површини коју исте заузимају што је у супротности 

са Тарифним бројем 4. став 3.алинеја 5, 15. и 16., Одлуке о локалним комуналним таксама и 

Закона о финансирању локалне самоуправе. 

Поступајући по примедбама Управног суда, овај орган је у поновном поступку 

испитујући наводе жалбе против оспореног решења првостепеног органа, број:434-

206/2017-07-02 од 13.03.2017. године, ожалбеног решења и списа ове пореско управне 

ствари, нашао да је жалба основана. 

Законом о финансирању локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 62/06...104/16), 

прописано је: 

      -  чланом 6. тачка 3: јединици локалне самоуправе припадају изворни приходи 

остварени на њеној територији, и то локалне комуналне таксе; 

      -   чланом 7. ст. 1: Стопе изворних прихода, као и начин и мерила за одређивање 

висине локалних такси и накнада утврђује скупштина јединице локалне самоуправе 

својом одлуком, у складу са законом; 

      -   чланом 11. ст. 1: Скупштина јединице локалне самоуправе може уводити локалне 

комуналне таксе за коришћење права, предмета и услуга; 



    -   чланом 15. став 1. тачка 9: Локалне комуналне таксе могу се уводити за: коришћење 

простора на јавним површинама или испред пословних просторија у пословне сврхе, осим 

ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната 

и домаће радиности: 

 Одлуком о локалним комуналним таксама („Сл. гласник града Врања“, бр. 

43/12,42/13, 2/15, 23/15 и 40/16), на основу које је донето ожалбено решење, прописано је:  

чланом 5. тачка 4: Локална комунална такса уводи се за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословних просторија у пословне сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 

радиности;  

Првостепени орган је у поступку доношења ожалбеног решења, утврдио , на 

основу:  података из  

позива за подношење пријаве-захтева за утврђивање локалне комуналне таксе, бр: 7151-

20938/2-2016 од 01.02.2016. године, којим је жалиоц пријавио да je на територији града 

Врања и градске Општине Врањска Бања на јавним површинама поставио телефонске 

стубове, телефонске говорнице, изводно-разводне ормаре и приступне уређаје, који 

појединачно заузимају простор мање од 1,00 м2 наводећи тачан број : стубова 1334 

комада, телефонских говорница од 11 комада, изводно-разводних ормана од 580 комада и 

уређаја (мИПА, ИПА) од 23 комада; дописа којим су достављени подаци за утврђивање 

комуналне таксе за коришћење тротоара или другог јавног простора у пословне сврхе на 

територији општине Врање бр: 7128-20938/3-2016 од 10.02.2016. године и Захтева за 

коришћење простора на јавним површинама у пословне сврхе поднет од стране жалиоца 

граду Врању, дана 18.03.2013. године. 

Те је на основу овако утврђеног чињеничног стања првостепени орган је донео 

ожалбено решење позивајући се на одредбе чланова 11.-18. Закона о финансирању 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 62/06...104/16), члана 2.-7. Одлуке о 

локалним комуналним таксама („Службени гласник Града Врање“, број 43/12, 42/13, 2/15, 

23/15 и 40/16) и Тарифног броја 4. став 3. алинеја 5 и 16. исте одлуке, којим је жалиоцу 

утврдио локалну комуналну таксу за 2017. годину, за коришћење тротоара или другог 

јавног простора у пословне сврхе за 1334 комада телефонска стуба, за 11 комада 

телефонских говорница, 580 комада изводно разводних ормарића и 23 комада 

Телекомуникационих уређаја (мИПАН, ИПАН), у укупном износу од 7.246.710,00 динара. 

А према записнику о извршеној теренској контроли бр. 434-206/2017 од 19.04.2017. 

године, сачињеног у поступку по жалби, првостепени орган сматра да изјављена жалба 

није основана јер је ожалбеним решењем исправно утврдио локалну комуналну таксу 

према броју стубова, телефонских говорница, изводно разводних ормарића и 

телекомуникационих уређаја  и што је Град Врање својом Одлуком прописао износ који 

су обвезници дужни да плаћају за постављене телефонске стубове у износу од 10,00 

динара, телефонских говорница у износу од 44,00 динара и изводно разводних ормарића у 

износу од 10,00 динара, а жалиоц није доставио никакав доказ за наводе жалбе. 

Код оваквог стања ствари, овај орган, поступајући по налозима Управног суда из 

пресуде број II-18 У8008/17 од 27.02.2019. године,  налази да првостепени орган није 

навео разлоге, због којих је жалиоцу утврдио локалну комуналну таксу за коришћење на 

јавним површинама према броју комада, а не према површини коју исте заузимају. Ово 

због тога што је у Тарифном броју 4. став 3. алинеја 5, 15. и 16. Одлуке о локалним 

комуналним таксама, прописано да се утврђује такса за сваки цели или започети 

квадратни метар заузете површине као и одредбама члана 15. став 1. тачка 9. Закона о 

финансирању локалне самоуправе и члана 5. тачка 4. Одлуке о локалним комуналним 

таксама, прописано да се локалне комуналне таксе могу уводити за коришћење простора 

на јавним површинама.  



Из наведених разлога, овај орган налази  да је ожалбено решење донето на основу 

непотпуно утврђеног чињеничног стања, односно повредом члана 4. став 3.  Закона о 

пореском поступку и пореској администрацији, члана 8, 125. и 149. Закона о општем 

управном поступку, јер првостепени орган није утврдио укупно заузету јавну површину 

коју заузимају постављени стубови, говорнице, ормарићи и уређаји, па је исто решење 

ваљало поништити и предмет вратити првостепеном органу на поновни поступак и 

одлучивање. 

У поновном поступку, првостепени орган је дужан да отклони неправилности на 

које је напред указано, у складу са чл. 152. став 3. Закона о пореском поступку и пореској 

администрацији, правилно утврди чињенично стање, утврди  укупну заузету јавну 

површину коју је жалиоц заузео постављањем 1334 комада телефонска стуба, 11 комада 

телефонских говорница, 580 комада изводно разводних ормарића и 23 

зелекомуникационих уређаја те након тога донесе закониту одлуку. 

Оценом осталих жалбених навода овај орган је нашао да исти нису основани. Ово 

због тога што је првостепени орган, у поступку који је претходио доношењу ожалбеног 

решења користио податке из наведеног дописа и захтева жалиоца, и у смислу чл. 226. 

Закона о општем управном поступку, жалиоцу омогућио учешће у поступку по жалби, и 

дао му могућност да се изјасни о чињеницама и околностима који могу довести до 

другачијег решења о чему је сачињен Записник о канцеларијској контроли број: 434-

206/2017 од 19.04.2017. године, као и чињенице да је генералним урбанистичким планом 

под бројем 35–40 /2009-12 , дана 24.12.2009. године, регулисано питање јавне површине, 

донетим од Скупштине Града Врања, те ожалбеним решењем првостепени орган није 

утврдио таксу за објекте које је жалиоц поставио на приватним поседима већ само за 

објекте којима је заузета јавна површина што је исправно утврдио првостепни орган на 

основу пријаве жалиоца из које се може на недвосмислен начин утврдити да је жалиоц на 

јавним површинама на територији града Врања још од 2003. године поставио 1169 

телефонска стуба, 40 телефонских говорница и 558 изводно разводних ормарића, док за 

наводе да површине које је заузео постављањем наведених предмета нису јавне површине 

жалилац није пружио никакве доказе, иако је био дужан да то учини у поступку пред 

првостепеним органом сходно чл. 51. став 1. под 2) и 3) Закона о пореском поступку и 

пореској администрацији, којим је прописано: да у пореском поступку терет доказа сноси 

порески обвезник за чињенице од утицаја на смањење или укидање пореза и да сумња која 

проистекне због ускраћивања информација, односно недостављања доказа од стране 

пореског обвезника који је у складу са овим законом, дужан да их достави Пореској 

управи, може у поступку утврђивања пореске обавезе бити на његову штету, нити је то 

учинио у поступку по жалби сходно чл. 143. став 4. тог закона, којим је прописано: У 

поступку по жалби терет доказивања је на жалиоцу. Такође , ожалбеним решењем 

првостепени орган је утврдио локалну комуналну таксу за заузеће тротоара или друге 

јавне површине за објекте који су постављени и заузимају тачно одређену јавну површину 

а не како жалиоц наводи за  подземне  и надземне  инсталације, линијске инфраструктурне 

објекте , кабловску канализацију и водове, а овлашћење да Скупштина јединице локалне 

самоуправе може донети Одлуку којом се уводи локална комунална такса прописано је 

чланом 18. Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 62/06, 47/11, 

93/12,  99/13 и 125/14), којим се каже: Актом скупштине јединице локалне самоуправе, 

којим се уводи локална комунална такса, утврђује се обвезници, висина, олакшице, рокови 

и начин плаћања локалне комуналне таксе. 

На основу напред изложеног одлучено је као у диспозитиву  решења, сходно чл. 152. 

ст. 3. Закона о пореском поступку и пореској администрацији. 

Ово решење је коначно у пореском поступку. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 



управни спор, подношењем тужбе Управном суду у Београду, у року од 30  (тридесет) дана 

од дана пријема решења. 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА,  

дана:14.10.2019. године, број: 06-181/2//2019-04 

 

       ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                          Ненад Антић 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је измену и допуну Програма пословања Јавне 

установе Позориште „Бора Станковић“ са Финансијским планом за 2019. годину и 

донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 Прихвата се измена и допуна  Програма пословања Јавне установе 

Позориште „Бора Станковић“ Врање са Финансијским планом за 2019. годину и 

доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Ненад Јовић, директор 

Јавне установе Позориште „Бора Станковић“. 

 

 

 
                                                             ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 14.10.2019. 

године, разматрало је Извештај о извршењу буџета града Врања за период од 

01.01.2019.  године до 30.06.2019. године и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

  Усваја се  Извештај о извршењу буџета града Врања за период од 

01.01.2019.  године до 30.06.2019. године и доставља Скупштини. 

Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Ненад Тасић, руководилац 

Одељења за буџет и финансије. 

 

 
                                                             ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић, 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 14.10.2019. 

године, разматрало је Извештај о извршењу буџета града Врања за период од 

01.01.2019.  године до 30.09.2019. године и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

  Усваја се  Извештај о извршењу буџета града Врања за период од 

01.01.2019.  године до 30.09.2019. године и доставља Скупштини. 

Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Ненад Тасић, руководилац 

Одељења за буџет и финансије. 

 

 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је Нацрт Одлуке о изменама и допунама Одлуке о 

организацији Градске управе града Врања. и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Утврђује се  Предлог Одлуке о изменама и допунама Одлуке о организацији 

Градске управе града Врања и доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Душан Аритоновић, 

начелник Градске управе града Врања. 

 

 

   

                                                                                                                       
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је Нацрт Одлуке о предлогу Влади Републике 

Србије да донесе Одлуку о преносу права јавне својине на грађевинском земљишту 

из јавне својине Републике Србије у јавну својину града Врања без накнаде 

непосредном погодбом и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

  Утврђује се Предлог Нацрт Одлуке о предлогу Влади Републике 

Србије да донесе Одлуку о преносу права јавне својине на грађевинском земљишту 

из јавне својине Републике Србије у јавну својину града Врања без накнаде 

непосредном погодбом и доставља Скупштини на даљу надлежност. 

 

Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Ђурђица Ђорђевић, граски 

правобранилац. 

 

 

 

                                                                                                                       
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић 

 
 
 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 14.10.2019. 

године, разматрало је Текст уговора о регулисању међусобних права и обвеза 

између Града Врања и Привредног друштва  „Топ софа СРБ“ доо Врање и донело 

следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

                 Прихватају се одредбе уговора о регулисању међусобних права и обвеза 

између Града Врања и Привредног друштва  „Топ софа СРБ“ доо Врање и даје 

сагласност градоачелнику за закључење уговора. 

            Закључак се доставља  Скупштини на даљу надлежност.  

   Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Ђурђица Ђорђевић, 

граски правобранилац. 

 

 

   

                                                                                                                       
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић 

 

 
 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је Нацрт Одлуке о преузимању права и обавеза 

Јавног предузећа „Управа Бање“ Врањска Бања. и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

  Утврђује се Предлог Одлуке о преузимању права и обавеза Јавног 

предузећа „Управа Бање“ Врањска Бања и доставља Скупштини на разматрање и 

усвајање. 

  Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Бојан Костић, члан 

Градског већа за буџет и финансије. 

 

                                                                                                                                   
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

                На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је Нацрт Одлуке о конверзији потраживања 

повериоца у трајни улог Привредног друштва „Симпо“ а.д. Врање  и донело 

следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

              Утврђује се Предлог Одлуке о конверзији потраживања повериоца у трајни 

улог Привредног друштва „Симпо“ а.д. Врање  и доставља Скупштини на 

разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Бојан Костић, члан 

Градског већа за буџет и финансије. 

 

   

                                                                                                                       
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

-председнику- 

 

                На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је Нацрт Одлуке о конверзији потраживања 

повериоца у трајни улог Привредног друштва „Хидротехника-Хидриенергетика“ 

а.д. Београд и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

              Утврђује се Предлог Одлуке о конверзији потраживања повериоца у трајни 

улог Привредног друштва „Хидротехника-Хидриенергетика“ а.д. Београд и 

доставља Скупштини на разматрање и усвајање. 

 Уводне напомене на седници Скупштине поднеће Бојан Костић, члан 

Градског већа за буџет и финансије. 

 

   
                                                             ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

 На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је Правилник о организацији и систематизацији 

радних места у Јавној  установи Историјски архив „31. јануар“ Врање, број: 1891 од 

08.10.2019. године и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Даје се  позитивно мишљење на Правилник о организацији и 

систематизацији радних места у Јавној  установи Историјски архив „31. јануар“ 

Врање, број: 1891 од 08.10.2019. године и предлаже градоначелнику да да` 

сагласност на исти. 

Закључак доставити : градоначелнику, Јавној  установи Историјски архив 

„31. јануар“ Врање и Писарници. 

 

 

   

                                                                                                                       
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник града 

Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 14.10.2019. 

године, разматрало је Правилник о организацији и систематизацији радних места у 

Јавној  установи Туристичка организација града Врања, број: IX-642/19 од  

10.10.2019. године и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Даје се  позитивно мишљење на Правилник о организацији и 

систематизацији радних места у Јавној  установи Туристичка организација града 

Врања, број: IX-642/19 од  10.10.2019. године и предлаже градоначелнику да да` 

сагласност на исти. 

Закључак доставити : градоначелнику, Јавној  установи Туристичка 

организација града Врања и Писарници. 

 

 

   
                                                             ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

 На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је Правилник о организацији и систематизацији 

радних места у Јавној  установи Историјски архив „31. јануар“ Врање, број: 1891 од 

08.10.2019. године и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Даје се  позитивно мишљење на Правилник о организацији и 

систематизацији радних места у Јавној  установи Народни музеј  Врање, број: 540 

од 10.10.2019. године и предлаже градоначелнику да да` сагласност на исти. 

Закључак доставити : градоначелнику, Јавној  установи Народни музеј 

Врање и Писарници. 

   
                                                             ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је  Извештај комисије за доделу подстицајних 

средстава у области пољопривреде из буџета града Врања у 2018. години.и донело 

следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

              Прихвата се Извештај комисије за доделу подстицајних средстава у 

области пољопривреде из буџета града Врања у 2018. години. 

              Закључак доставити: Небојши Стаменковићу, председнику Комисије и 

Писарници. 

 

   
                                                             ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић, с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                                                  СЕКРЕТАР ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                             Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

На основу члана  12. став 4  Одлуке  о прибављању, располагању,  

коришћењу и управљању  стварима  у јавној својини града Врања (Службени 

гласник града Врања бр.10/2014 и 2/19) члана 61 Пословника Градског већа 

(Службени гласник града Врања брј 20/16), Градско веће   града Врања на седници 

одржаној дана  14.10.2019. године, донело је: 

О Д Л У К У 

о отуђењу покретних ствари  - возила из јавне својине Града Врања 

Члан 1. 

         Отуђују се покретне ствари из јавне својине града Врања – возила, након 

спроведеног поступка јавног оглашавања, путем јавног надметања понуђача и то: 

1. Путничко моторно возило: ZASTAVA, Модел: 101 SKALA 55, бр. 

шасије:VX1128A0001095163, бр. мотора: 128A0641567859, година производње: 2001, 

последњих регистарских ознака:  VR069ĆČ, понуђачу Зорану Светозаревићу ул. Змај 

Јовина бр. 56 Врање,  за износ од: 15.340,00 динара. 

 

2.Путничко моторно возило: ZASTAVA, Модел: 101 SKALA 55, бр. 

шасије:VX1128A0001100564, бр. мотора: 128A0641583678, година производње: 2004, 

последњих регистарских ознака: VR082LX, понуђачу Зорану Светозаревићу ул. Змај 

Јовина бр. 56 Врање,  за износ од: 30.000,00 динара.. 

 

Члан 2. 

Понуђачи из члана 1 ове Одлуке, у обавези су да у рку од 5 дана, од дана 

доношења Одлуке о  отуђењу покретних ствари из јавне својине града Врања,  

уплате купопродајну цену  и закључе уговор о куповини путничких моторних 

возила. 

Члан 3. 

Понуђачи губе право на повраћај положеног депозита уколико у датом року 

из члана 2 Одлуке не  закључе уговор о прибављању покретне ствари и не доставе 

доказ у уплати купопродајне цене. 

Члан 4. 

Средства остварена отуђењем ппокретних ствари из јавне својине  

представљају приход града Врања. 

Средства уплаћена на име гарантног износа урачунавају се у укупну цену 

земљишта. 

Члан 5. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Одлука је коначна. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

дана:14.10.2019. године, број 06-181/4/2019-04 

 

                      ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић, с.р. 

Тачност преписа оверава                                                 Секретар Градског  већа 

                                                                                                    Јелена Пејковић 



 
 

 

На основу члана 173. став 1. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе,(Службени гласник Републике 

Србије 21/2016, 113/2017, 95/2018 i 113/2017),  и члана 63 став 1 тачка 25. Статута  

града Врања (Службени гласник града Врања бр. 37/18), Градско  веће града Врања 

на седници одржаној дана 14.10.2019. године,  донело је: 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 

ГРАДСКЕ  УПРАВЕ  ГРАДА ВРАЊА 

  

Члан 1. 

             Именује  се Жалбена комисија Градске управе града Врања и Градске 

општине Врањска Бања, у саставу: 

1.председник: 

-Љиљана Стојановић, руководилац Одељења за скупштинске послове, 

2.чланови,  

           -Саша Ђорић, Одељење за привреду, економски развој и грађевинско 

земљиште,    

-Ненад Стајић, саветник у Одељењу за урбанизам, имовинско-правне 

послове  и комунално –стамбене делатности.; 

-Јасминка Трајковић, Одељење  Комуналне полиције и  

-Игор  Ристески,  Служба за управљање  људским  ресурсима. 

             

Члан 2. 

            Задатак Жалбене комисије је да одлучује о жалбама службеника на решења 

којима се одлучује о њиховим правима и дужностима, као и о жалбама учесника 

интерног и јавног конкурса. 

            Ближи начин, организацију и услове рада, Жалбена комисија ће уредити 

Пословником  о раду Жалбене комисије. 

            Жалбена комисија има свој  печат, према закону којим се уређује печат 

државних органа. 

 Члан 3. 

           Председник и чланови Жалбене комисије именују се на  период од пет 

година и могу да буду поново именовани.  

 Члану жалбене комисије, дужност члана жалбене комисије престаје кад  

протекне време на које је именован, ако поднесе писмену оставку, када испуни  

услове за старосну пензију или када буде разрешен. 

Уместо члана жалбене комисије коме је дужност престала пре времена  

именује се нови, до окончања мандата жалбене комисије. 

 

  

 

 



Члан 4. 

Жалбена комисија одлучује у већу од три члана и одлуке доноси већином од 

укоупног броја чланова већа. 

Члан 5. 

 Члановима и председнику Жалбене комисије припада право на накнаду за рад, по 

одржаној седници, у нето износу, и то: 

 -за председника Жалбене комисије- 1.800,00 динара 

 -за чланове-1.500,00 динара 

Члан 6. 

 Жалбена комисија подноси извештај о свом раду Градском већу,  најмање 

једном годишње. 

Члан 7.  

 Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење о образовању 

Жалбенe комисијe Градске управе града Врања број: 06-255/1/2017-04од 07.12.2017 

и Решење о одређивању надокнаде за рад  Жалбенe комисијe Градске управе града 

Врања број: 06-45/1/2018-04 од 05.03.2018. године.  

Члан 8 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

Решење објавити у службеном гласнику града Врања. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

                                дана:  14.10.2019. године,  број: 06-181/ 3/2019 -04 

 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић, с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                                 Секретар Градског  већа 

                                                                                                    Јелена Пејковић 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 На основу члана 34. став 1. Закона о јавној својини (“Сл.гласник РС” 

бр.72/11 88/13, 105/14, 108/16 и 113/217), члана 20 Одлуке о давању у закуп 

пословног простора у јавној својини града Врања (“Службени гласник града 

Врање” број:24/18) и члана 61. и 63. Пословника Градског већа града Врање 

(“Службени гласник града Врање” број 20/2016), Градско веће града Врање, на 

седници одржаној дана 14.10.2019. године, донело је  

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка за давање у закуп пословног простора у јавној својини  

непосредном погодбом 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком покреће се поступак давања у закуп пословног простора у 

јавној својини– непосредном погодбом, и то:  

 -Пословни простор  у Врању, у улици Партизански пут број 9/9, на кат. 

парцели број 9416, укупне површине 168м2. 

 

Члан 2. 

 Поступак давања у закуп пословног простора у јавној својини непосредном 

погодбом спровешће Комисија за давање у закуп пословног простора у јавној 

својини града Врање. 

 У току поступка Комисија ће утврдити да ли заинтересовано лице испуњава 

услове из члана 10. Одлуке о давању у закуп пословног простора у јавној својини 

града Врања и ценити доказе који оправдавају примену основа по којем се 

пословни простор може дати у закуп ван поступка јавног надметања. 

 

Члан 3. 

Након спроведеног поступка, Одлуку о давању у закуп пословног простора 

доноси Градско веће града Врање, на основу предлога Комисије из члана 2. ове 

Одлуке. 

 

Члан 4. 

Уговор о закупу пословног простора  у име града Врања закључиће 

градоначелник Врања. 

 

Члан 5. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Одлуку објавити у  “Службеном гласнику града Врање” 

             
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, 

број: 06-181/5//2019-04, дана: 14.10.2019.године 

 
                           ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                                 Секретар Градског  већа 

                                                                                                    Јелена Пејковић 



 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је  предлог председника Скупштине  Дејана 

Тричковића о продаји пољопривредих производа – купуса  и донело следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

              Дозвољава се  сезонска продаја купуса на исти начин како је Одлуком о 

продаји пољопривредних продаја у 2019 години  регулисана  продаја других 

прољопривредних производа,  с тим што је продаја купуса дозвољена до 

30.11.2019. године. 

              Закључак доставити: Одељењу за буџет и финансије, и Писарници. 

 

   
                                                             ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

Кабинет градоначелника 

Број: 02- 184/2019-17 

дана:16.10.2019. године 

В р а њ е 

 

 На основу члана 57. става 1. тачке 8. Статута града Врања („Службени 

гласник града Врања, број: 37/2018), градоначелник града, дана 16.10.2019. године, 

донео је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању  сагласности на Правилник о организацији послова и 

систематизацији радних места у  Јавној установи  “Историјски архив 31. 

Јануар“ Врање 

 

Члан 1. 

 Даје се сагласност на Правилник о организацији и систематизацији радних 

места у Јавној  установи Историјски архив „31. јануар“ Врање, број: 1891 од 

08.10.2019. године, на основу позитивног мишљења Градског већа града Врања,  

које је дато закључком  Градског већа под бројем 06-181/2019-04. 

 

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу  даном доношења. 

 

             

                                                                            

        ГРАДОНАЧЕЛНИК, 

              др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

Кабинет градоначелника 

Број: 02-183 /2019-17 

дана:16.10.2019. године 

В р а њ е 

 

 На основу члана 57. става 1. тачке 8. Статута града Врања („Службени 

гласник града Врања, број: 37/2018), градоначелник града, дана 16.10.2019. године, 

донео је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању  сагласности на Правилник о организацији послова и 

систематизацији радних места у  Јавној установи  “Туристичка организација 

града Врања“ 

 

Члан 1. 

 Даје се сагласност на Правилник о организацији и систематизацији радних 

места у Јавној  установи Туристичка организација града Врања, број: IX-642/19 од  

10.10.2019. године, на основу позитивног мишљења Градског већа града Врања,  

које је дато закључком  Градског већа под бројем 06-181/2019-04. 

 

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу  даном доношења. 

 

             

                                                                            

        ГРАДОНАЧЕЛНИК, 

              др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

Кабинет градоначелника 

Број: 02- 185/2019-17 

дана:16.10.2019. године 

В р а њ е 

 

 На основу члана 57. става 1. тачке 8. Статута града Врања („Службени 

гласник града Врања, број: 37/2018), градоначелник града, дана 16.10.2019. године, 

донео је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању  сагласности на Правилник о организацији послова и 

систематизацији радних места у  Јавној установи  “Народни музеј“ Врање 

 

Члан 1. 

 Даје се сагласност на Правилник о организацији и систематизацији радних 

места у Јавној  установи Народни музеј Врање, број: 540 од 10.10.2019. године, на 

основу позитивног мишљења Градског већа града Врања,  које је дато закључком  

Градског већа под бројем 06-181/2019-04. 

 

Члан 2. 

 Решење ступа на снагу  даном доношења. 

 

             

                                                                            

        ГРАДОНАЧЕЛНИК, 

              др Слободан Миленковић 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

             На основу члана  19 и 20 Закона о јавној својини  (Службени гласник РС 

број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016 , 113/2017, 95/18), 

члана 63 став 1. тачка 16 Статута града Врања ( Службени гласник града Врања 

број 37/18),  члана 61 Пословника о раду Градског већа ( Службени гласник града 

Врања број 20/16), Градско веће града Врања на седници одржаној  дана 14.10.2019. 

године, донело је: 

 

Одлуку  о уступању права  коришћења 

покретне имовине у својини града Врања Здравственој установи 

Апотека Врање 

Члан 1 

        Уступа се на коришћење,  на неодређено време, Здравственој установи 

Апотека Врање покреттна имовина у јавној својини и то: 

- Путничко возило – skoda Octavia elegance 2, година производње 2005, 

регистарских ознака ВР 096- АД 

Члан 2 

 Здравствена  установа Апотека Врање дужна је да у својству корисника 

возила предметно возило  одржава и чува  са пажњом доброг домаћина, користи у 

сврхе за које је преузето на коришћење, сноси све трошкове одржавања и поправке 

за време коришћења и врати возило у стању у каквом је преузето од Града, након 

раскида уговора.  

У случају непоступања у складу са ставом 1 овог члана, за евентуално насталу 

штету на возилу, сву врсту одговорности сносиће Здравствена установа Апотека 

Врање. 

Члан 3 

 Међусобна права и обавезе између Града  Врања и  Здравствене  установе 

Апотека Врање, биће регулисана уговором, који ће у име Града закључити 

градоначелник. 

Образложење 

 

Правни основ за доношење овог Решења, садржан је у одредбама  Закона о 

јавној својини  (Службени гласник РС број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – 

др. закон, 108/2016, 113/2017 и 95/18), којима је  у члану 19 ставу 1 тачки 3 

прописано да су корисници ствари у  јавној својини, јавна предузећа, друштва 

капитала  чији је оснивач  Република Србија, аутономна покрајина и јединица 

локалне самоуправе, као и њихова зависна друштва, на основу уговора закљученог, 

на основу акта надлежног органа, а којим нису пренете у својину тог јавног 

предузећа, односно друштва. 

Одредбама члана 63 става 1 тачке 16 Статута града Врања ( Службени 

гласник града Врања број 37/18),  прописано је да Градско веће  одлучује о давању 

на коришћење ствари  у јавној својини Града, осим за непокретности за које је 

законом или другим прописима другачије одређено. 



Здравствена  установа Апотека Врање обратила се молбом за уступање 

предметне имовине , те је Градско веће разматрало овај захтев, утврдило да  је исти 

основан, а имајући у обзир напред наведену законску регулативу, као и то да  да је 

Здравствена  установа Апотека Врање, установа  чији је оснивач Града Врање, овом 

Одлуком Град Врање уступа на коришћење  покретну имовину путничко возило 

ради несметаног обављања  послова из своје надлежности. 

Одлука је коначна. 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ВРАЊА 

                 Дана:14.10.2019. године, број:06-181/6/2019-04 

 
                                              ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић, с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                                 Секретар Градског  већа 

                                                                                                    Јелена Пејковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку 

(„Службени гласник Републике Србије бр.18/2016), члана 46 став 1. тачка 5. Закона 

о локалној самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07 и 83/2014, 101/2016  I 

48/17), члана 54 Одлуке о социијалној заштити, (Службени гласник града Врања бр. 

44/2016), члана 6. става 1 тачка 5 и  члана 61. Пословника Градског већа града 

Врања („Сл. гласник града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања 

разматрало је  жалбу  Марковић Софије, изјављену на Решење Центра за социјални 

рад  број 55333-44444/19, на седници одржаној 14.10.2019.  године, донело је: 

Р е ш е њ е 

Преиначује се Решење Градског већа  број 06-157/14//2019-04, од  03.09.2019. 

године, УСВАЈА СЕ   жалба Марковић Софије из Врања, Трг братства и јединства 

број 1/39,  ПОНИШТАВА Решење Центра за социјални рад града Врања бр.55333-

4444/19 од 22.08.2019. године, и  предмет враћа првостепеном органу на поновно 

одлучивање. 

О б р а з л о ж е њ е 

Центар за социјални рад града Врања  донео је Решење којим се Марковић 

Софији из Врања, Трг братства и јединства број 1/39, признаје право0 на 

једнократну  новчану помоћ  у висини од  5.000,00 динара. 

На донето Решење жалбу је благовремено изјавила Марковић Софија из 

Врања, Трг братства и јединства број 1/39, у којој истиче да је незадовољна 

износом једнократне помоћи, јер исти није довољан да подмири основне животне 

потребе, те моли Градско веће да одобри већи износ средстава. 

Увидом у списе предмета утврђено је: 

 

o да се Марковић Софија захтевом број  55333-4444/19 од 12.07.2019. 

године, обратила Центру за социјални рад града Врања, за одобравање 

једнократне новчане помоћи. 

o Да је Центар за социјални рад Врање донео Решење  број 55333- 4444 

којим се признаје право на једнократну  новчану помоћ  у висини од  

15.000,00 динара 

 

Испитајући побијано решење у границама разлога наведених у жалби, 

Градско веће је установило да је Решење  донето уз погрешну примену 

материјалног права, односно првостепени орган није донео адекватну одлуку, на 

основу  релевантних чињеница утврђених у поступку. 

Чланом 41. Одлуке о социјалној заштити (  Службени гласник града Врања 

бр. 44/2016) прописано је да право на једнократну новчану помоћ има појединац и 

породица који се изненада или тренутно нађу у изузетно тешкој ситуацији коју не 

могу самостално да превазиђу. 

Чланом 42. Одлуке прописано је да се једнократна помоћ може признати у 

следећим случајевима: прибављања личне документације ради остваривања права у 



области социјалне заштите задовољавања основних животних потреба, набавке 

лекова, медицинских помагала и помоћи у лечењу,  набавке уџбеника и школског 

прибора за децу која се редовно школују,  приликом изласка младих из система 

социјалне заштите, приликом изласка жртава насиља у породици и незбринутих 

лица из Прихватилиштаи других ванредних ситуација  када се не може превазићи 

стање социјалне потребе. 

 Чланом 43. Одлуке прописано је да право на једнократну новчану помоћ 

појединац или породица могу да остваре највише три  пута у једној календарској 

години тако да укупан износ исплаћених новчаних помоћи не пређе износ од једне 

ипо  просечне зараде по заосленом у Републици Србији.  

Ставом 2 истог члана предвиђено је да о праву на једнократну помоћ 

одлучује Центар за социјални рад града Врања. 

Ценеће све наводе у жалби, Градско веће налаази да  је првостепени орган 

одобрио  износ који није довољан, с обзиром на  финансијску ситуацију Софије 

Марковић, због чега сматра да је потребно поновити поступак и донети решење на 

основу правилно утврђеног чињеничног стања. 

 Из наведених разлога, а имајући у виду одредбе Одлуке  о социјалној 

заштити (  Службени гласник града Врања бр. 44/2016)  Градско веће града Врања 

је одлучило као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у 

Београду - Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06-181/7//2019-04, дана 14.10.2019. године 

 

 

 
                                                                                        ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

На основу члана 167. став 2  Закона о општем управном поступку 

(„Службени гласник Републике Србије бр.18/2016 и 47/18), члана 46 став 1. тачка 5. 

Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС  бр.  129/07 и 83/2014, 

101/2016  I 48/17), члана 6. става 1 тачка 5 и  члана 61. Пословника Градског већа 

града Врања („Сл. гласник града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања 

разматрало је  жалбу  Пешић Драгана из Врања, улица Народног фронта бр.16, 

изјављену на Решење Јавног комуналног предузећа „Комрад“ Врање,  број 1756 од 

20.08.2019. године,  на седници одржаној 14.10.2019.  године, и донело: 

Р е ш е њ е 

  ПОНИШТАВА  се Решење Јавног комуналног предузећа „Комрад“ Врање  

број 1756 од 20.08.2019. године и  предмет враћа првостепеном органу на поновно 

одлучивање. 

О б р а з л о ж е њ е 

Јавно комунално  предузеће  „Комрад“ Врање, донело је Решење број 1756 

од 20.08.2019. године,  којим је одбијен приговор   Драгана Пешића као неоснован. 

На донето Решење жалбу је благовремено изјавио Пешић Драган из Врања, 

улица Народног фронта бр.16, због погрешне примене  материјалног права, битне 

повреде поступка и погрешно и непотпуно утвђеног чињеничног стања, са 

предлогом да се предметно решење укине и предмет врати првостепеном органу на 

поновно одлучивање. 

Увидом у списе предмета утврђено је, да је   оспорено решење донето уз 

битне повреде одредбе члана 141  став 2 Закона о општему управном поступку 

(Службени гласник РС бр.18/16 и 95/18), којом је прописано да решење у уводном 

делу  садржи   назив и адресу органа који доноси решење, пропис о његовој 

надлежности  лично име или назив странке,   њихово пребивалиште или  седиште и 

кратко назначење предмета  поступка.  

Како у конкретном случају у уводу решења није назначено име, 

пребивалиште, ни кратак опис предмета поступка,  ово решење је незаконито, јер је 

донето супротно одредбама члана 141 став 2 Закона о општему управном поступку 

(Службени гласник РС бр.18/16 и 95/18).  

 Одредбама члана 141 ставом 3 Закона о општему управном поступку 

(Службени гласник РС бр.18/16 и 95/18) прописано је  да диспозитив решења 

садржи кратку и јасну  одлуку, међутим како у конкретном случају  није наведена 

адреса, већ само лично име странке у поступку, сматра се да оваква изрека решења 

није довољно јасна, због чега  се сматрају оправданим наводи у жалби. 

Због свега напред наведеног,  а имајуући у виду да је првостепни орган  

доношењем ожалбеног решења начинио повреду правила поступка због чега је овај 

акт незаконит,  јер је у супротности са одредбма члана  141 Закона о општем 

управном поступку („Службени гласник Републике Србије бр.18/2016), 

другостепени орган је одлучио да поништи решење  и предмет врати првостепеном 

органу на поновно одлучивање.   



У извршшењу  овог решења првостепени орган је дужан да донесе ново и на 

закону засновано решење, придржавајући се примедаба Градског већа изнетих  у 

овом решењу, у року и на начин прописан одредбом члана 171 став 3 Закона о 

општем управном поступку („Службени гласник Републике Србије бр.18/2016). 

Разматрајући предлог да Градско веће, као другостепени орган одлучи о овој 

управној ствари, Градско веће налази да  утврђено чињенично стање не пружа 

поуздан основ за то,  и да је економичније и целисходније да учињене повреде 

надлежни орган отклони у поновљеном поступку. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово Решење је коначно и против њега није 

допуштена  жалба али се може покренути управни спор пред Управним судом у 

Београду - Одељење у Нишу у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ ГРАДА  ВРАЊА 

Број: 06-181/7/2019-04, дана 14.10.2019. године 

 

 

 

                                                                                 ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

 

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је  предлог Комисије за спровођење поступка 

отуђења покретних ствари Градске управе града Врања, за отуђење покретне 

имовине-возила  из јавне својине града Врања   и донело следећ: 

 

З А К Љ У Ч К Е 

               

                    1.Доноси се Одлука о отуђењу покретних ствари  - возила из јавне 

својине града Вања. 

                    2.Дозвољава се   умањење почетне процењене вредности предметних 

возила  на 80% од почетне вредности у даљем поступку, с тим што се из даљег 

поступка изузимају следећа 2 возила: 

- skoda Octavia elegance 2, година производње 2005, регистарских ознака ВР 

096- АД 

- застава  југо корал 1.1,  година производње 2003, регистарских ознака  

ВР072НЕ. 

 

              Закључке  доставити: КомисијИ за спровођење поступка отуђења 

покретних ствари Градске управе града Врања, за отуђење покретне имовине-

возила  из јавне својине града Врања, и Писарници. 

 

   
                                                             ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                        Ненад Антић, с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                                                           Секретар Градског већа 

                                                                                                                                  Јелена Пејковић  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-181/2019-04 

Дана: 14.10.2019. године 

В р а њ е 

ул. Краља Милана број 1 

  

 

  

На основу члана 61. Пословника Градског већа града Врања („Сл. гласник 

града Врања, број: 20/2016), Градско веће града Врања на седници одржаној 

14.10.2019. године, разматрало је Правилник о праву на набавку ортопедских 

помагала која нису на листи Републичког фонда за здравствену заштиту и право на 

адаптацију стамбеног простора ради приступачности инвалидном лицу број: 55100-

1312од 10.10.2019. године  и донело следећ: 

 

З А К Љ У Ч А К  

               

 Даје се сагланост на Правилник о праву на набавку ортопедских помагала 

која нису на листи Републичког фонда за здравствену заштиту и право на 

адаптацију стамбеног простора ради приступачности инвалидном лицу, број: 

55100-1312 од 10.10.2019. године. 

 

              Закључаке  доставити: ЈУ Центар за социјални рад и Писарници града. 

 

   
                                                             ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

                                                                                                            Ненад Антић, с.р. 

 

Тачност преписа оверава                                                                           Секретар Градског већа 

                                                                                                                                  Јелена Пејковић  

  

 


